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Turcja – kraj łączący Europę i Azję charakteryzuje się bardzo dużą liczbą typów tablic rejestracyjnych.

Odrębne typy przysługują w szczególności osobom pełniącym różne funkcje państwowe.

Standardowe numery rejestracyjne pojazdów w Turcji składają się z trzech grup znaków: pierwszą

stanowią dwie cyfry, drugą – litery, trzecią – cyfry, przy czym łączna długość drugiej i trzeciej grupy

może wynosić pięć lub sześć znaków, a grupa liter liczy jedną, dwie lub trzy litery (te ostatnie tylko w

numerach siedmioznakowych). Oznacza to, że występują kombinacje typu NN L NNNN, NN L NNNNN,

NN LL NNN, NN LL NNNN i NN LLL NN. Pierwsze dwie cyfry oznaczają prowincję, w której pojazd

jest zarejestrowany. Warto dodać, że te same dwie cyfry są pierwszymi cyframi numerów pocztowych w

danej prowincji. Numeracja prowincji została przydzielona zgodnie z kolejnością alfabetyczną, z

zastrzeżeniem że utworzone później prowincje otrzymywały kolejne wolne numery. Obecnie w Turcji

istnieje 81 prowincji, kod 01 oznacza Adanę, 06 – stołeczną Ankarę, 34 – Istanbul, 67 – Zonguldak, 68 –

Aksaray, 81 – Düzce. W niektórych prowincjach stosowany jest przydział poszczególnych serii

poszczególnym dystryktom – nie jest to jednak powszechne. Seria, w których grupa dwuliterowa grupa

literowa zaczyna się od M jest przyznawana pojazdom cudzoziemców mających tymczasowe pozwolenie

na pobyt. Odrębnie wyróżniane są taksówki – we wszystkich prowincjach oprócz Stambułu mają one po

kodzie prowincji literę „T” i cztery znaki, w Stambule – trzyliterową grupę zaczynającą się od „T” oraz

dwie cyfry.

Tablice rejestracyjne mają czarne znaki na białym tle. Od 2010 roku z lewej strony występuje

obowiązkowo niebieski pasek – nawiązujący do eurobandu – jednakże bez wieńca z gwiazd i literami

„TR” jako międzynarodowym wyróżnikiem kraju; wcześniej był on fakultatywny.

Cechą charakterystyczną tureckiego systemu oznaczania pojazdów jest bardzo duża liczba specjalnych

odmian tablic rejestracyjnych. Ze względu na status samochodu wyróżnia się:

tablice tymczasowe z czarnymi znakami na żółtym tle. Numer rejestracyjny składa się z

cyfrowego kodu prowincji, litery „G” i czterech cyfr;

tablice tymczasowe celne składają się z cyfrowego kodu prowincji, liter „GMR” oraz trzech cyfr.

Numer zapisywany jest na tablicy czerwonymi znakami na żółtym tle.

Ze względu na podmiot będący właścicielem pojazdu wyróżnia się:

pojazd Prezydenta Turcji nie posiada numerów rejestracyjnych. W miejscu, gdzie mocowana jest

tablica rejestracyjna umieszczany jest herb urzędu Prezydenta;

przewodniczący parlamentu, premier, ministrowie, szef sztabu, najwyżsi rangą dowódcy

wojskowi mają numery rejestracyjne złożone z czterech cyfr. Tablice rejestracyjne są czerwone z

żółtymi znakami;

gubernatorom prowincji i niektórym innym najwyższym rangą członkom władz prowincji

przysługują również tablice czerwone z żółtymi znakami – w ich jednak przypadku cztery cyfry są

poprzedzone cyfrowym kodem prowincji;

wiceprzewodniczący i inny członkowie parlamentu mają tablice rejestracyjne w kolorze

czerwonym z herbem Turcji, po którym następuje napisany żółtymi literami numer rejestracyjny

złożony z liter „TBMM” i trzech cyfr.

Dalsze pojazdy mają już numery rejestracyjne zgodne z podstawowym wzorem. Są to:
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pojazdy władz prowincjonalnych i uniwersyteckich. Pojazdy te po wyróżniku prowincji mają

literę „A” i cztery cyfry. Znaki są czerwone na białym tle;

pojazdy policyjne mają rejestracje z białymi znakami na niebieskim tle. Numer rejestracyjny ma

sześć znaków, grupa liter ma postać „A”, „AA” lub „AAA”;

pojazdy korpusu dyplomatycznego mają numery rejestracyjne, w których po wyróżniku prowincji

występuje litera „C” z inną literą, a następnie trzy znaki. Tablice są białe z zielonymi znakami;

pojazdy konsularne mają numery rejestracyjne o analogicznej strukturze jak korpus

dyplomatyczny, jednakże na tablicy są zapisane białymi znakami na zielonym tle;

pojazdy członków organizacji międzynarodowych mają numery rejestracyjne, w których po

wyróżniku prowincji występuje litera „B” i cztery znaki. Tablice rejestracyjne mają niebieckie

znaki na białym tle;

pojazdy służbowe rządu i administracji publicznej – mają tablice z białymi znakami na czarnym

tle. Jako jedyne w tej grupie nie mają niebieskiego paska z wyróżnikiem literowym kraju.

Pojazdy wojskowe mają numery rejestracyjne malowane i złożone z sześciu cyfr. Pierwsza z nich

oznacza przynależność do określonego rodzaju sił zbrojnych – 1 oznacza armię, 3 – lotnictwo, 5 –

marynarkę, 7 – żandarmerię.
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